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Mftsıklmi 
• 
ın 

mahvına·do u ·ru 

ESMİ gazetenin 30 Haziran 1966 tarihli nüshasmda 
neşredilen ·Türkiye Radyo Televizyon Kurumu 
Kuruluş ve Görev Yönetmeliği. Türk Mfısıkisini kas
di ve gayrı ilmi davramşlarla ortadan kaldırmak 
isteyenlerin amaline göre hazırlammş, hazırıatıı-

m.ıştır. Bu Yönetmelikde milsıki; ilim dışı bir görüş 
ve kasıtla 3'e ayrılmış ve Türk Milsıkisi ile Batı 
Müziğine ilaveten (ÇAGDAŞ TÜRK MÜZİGİ) gibi 
düznıece bir müzikten bahs~dilmiştir. 

(1980'e kadar Türk Mfısıkisi~in, Türkiye'de, 
Türklere unutturulması) hakkında gizli planlar ha

zırlandığı husfısunda şayialarm dolaştığı şu ·sıralarda, bu davra
mşm ehemmiyet ve muhtemel neticelerine temas etmeden önce, 
bazı ilmi-iptidai malfımların arzı zarfıridir : · 

Dünyamızın, üzerinde yaşadığımız bölümünde 2 çeşit milsıkİ 
icra edilir ve dinienilir ki buular da: Türk Milsıksi ve Batı Mü
ziğind~n ibarettir. Diğer kıt'alarda ise, Türk MilsıkİSinin yerııli 
Hind Milsıkisi, Çin Mfısıkisi..: alır. . 

Çigan müziği, Maçar müziği, Caz müziği, Ye-ye müziği, Ope
ra müziği, Kilise müziği •. Batı Müziğinin tavır, t~knik ve maksat 
yönlerinden husfısiyet ·arzeden bölümlerinden ibaret olduğU gibi; 
Türk halk müziği, Klasik müzik, San'at müziği, Oyun havaları, 
Cami müziği, Tekke müziği.. Türk Mfısıkisinin gene tavır, teknik 
ve maksat yönlerinden husilsiyet arzeden bölümleridir.· 

Bir müziği diğerlerinden kesin hudutlarla ayırıp: (Bu Türk 
Mfısıkisidir; bu Batı Müziğidir .. ) dedirten husfısiyet; bu müzikle
rm (SİSTEM)lerinin birbirine hiç benzemeyişinden; yani, bir 
oktavlık aralığın sesiere bölünüş formüllerinin başkalığından ileri 
gelir. Mesela: Batı Müziğinde 1 oktav aralık 12 (müsavi) ses şe
ridine bölünmüştür; ayın aralık Türk Milsıkisinde ise 24 (gayrı 
müsavi) ·parçaya bölünmüştür. (Bundan dolayıdır ki: Batı Müzi
ğinde yarım ses vardır sözü doğru ve Türk. ~Ifısıkisinde çeyrek, 
dörtte bir ses vardır, sözü ise yanlıştır). Bir kısım Asya millet-



15 ŞUBAT 1968 - -'- -

lerinin müziğinde ise aym aralık 5 
(gayrı müsa;vi) parçaya ayr:ılmıştır. 

Cinsi ne olursa olsun her müzik
te, önem sırasıyle: .melodi, ritm, ar
moni (çok-seslilik) nnsurları var-

. dır. Bunlar4an melodi, o müziğin 
sistemi ile ilgili olup en önemlisidir. 
Armoni ve hatta ritııısiz (taksim, 
gazel gibi) müzik türleri (forııılan) 
bulunmasına mukabil, melodisiz mü
zik olamaz. 

Batı Müziği sistemine göre beste
lenmiş (veya başka bir sisteme ve 
mesela Türk Miisıkisi sistemine göre 
bestelendiği halde Garp Müziği sis
temine göre notaya alınmış!) bir 
esere, yalmzca · Türk-Miisıkisinde 
bUlunan· Türk-aksağı, Müsemmen, 
Devri Bindi gibi ritıuler (usuller) 
uygulanabilir; bu ·halde ortaya çı

kan eser ne Türk Miisıkisi eseridir, 
ne Türk ve Batı Müzikleri karması 
bir eserdir; gene Batı Müziği eseri
dir! Bunun .gibi, Türk Miisıkisi sis
temine göre bestelenmiş ve dolayı

. siyle bu sistemin gerektirdiği husiisi 
bir nota ile tesbit edilmiş bir _esere 
de armoni (çok-seslilik) uygulanır7 
sa (ki çok iyi olur!), ortaya çıkacak 
eser, 24 (gayrı müsavi aralık) bo
zulmamak kaydiyle (!) gene Türk 
Musıkisi eseridir. Çünkü; armoni, 
kontrpuan, füg, orkestrasyon gibi 
intkanlar müzik sistemi ile alakası 
bulunmayan birer teknik husiisiyet
tirler. 

Yukarıda bir nebze de belirttiği
miz gibi ı oktavı ı2 yarım sesten 
müteşekkil Batı Müziğini ifade eden 
nota sisteminin değiştirme (allite-_ 
rasyon) işaretleri (diyez, bemol, be
kar .. ), ı oktavı 24 gayrı müsavi par
çalı sesten müteşekkil Türk Miisı
kisi eserlerini tesbit ve ifadeye ye
temez; bundan dolayı, ilaveten fark
İı diyez ve bemoller de kullamlmak 
zarftreti vardır. 

Müzik hakkında bu iptidai malu
matı bilmecbUriye kaydettikten son

. ra Sade de gelelim : 

24 Sesli Türk Miisıkisi eserlerini 
12 sesli Batı Müziği notası ile tes- · 
bit ve çok-seslendirmeği; Türk Mu
sıkisini geliştirmek yerine tahrif ve 
dejenere etınenin, yarın da ortadan 
kaldırmanın yolu olarak benimse-
yen bir kısım aşağılık kompleksi sa
hibi Batı Müziği . mensuplarımız; 
bundan YJ.İlarca evvel (Çil horozuıı:ı 
kayboldu, Adana'nın yolları taştan) 
gibi muharref ucubelerle ortaya 
çıkmışlar ve bunları Ankara Radyo
sunda, Türk Miisıkisi saatlerinden 
% lO'unu işgal ederek Modern Türk 
Müziği diye bizlere zorla dinletınek 
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yolunu tutınuşlardı. Halbuki, yuka
nda verdiğimiz izahattan da anla
şılacağı üzere, bu ucubelere miisıki 
demek gerekse bile, tağyir ve irca 
edilmiş sistemine bakılarak Batı 
Müziği eserleri denmesi zarftri olur
du.. Diğer taraftan, Türk Miisıkisi · 
eserlerini; bünyesini, sistemini boz
madan· çok-sesliliğe (polifoniye) ka
vuştıırmak mümkündür ve bu, rah
metli Hüseyin Sadettin Arel ve ta
lebeleri tarafından yapılmıştır. İşte 
asıl Çağdaş Türk Müziğini temsil 
eden bu eserlerin İcrasına bir tiir
lü yanaşmamakla kasdını, aniayan
lara açıklayan Radyolarımız, bu de
fa işi bir merhale daha ileriye götü
rerek, Resmi Gazete'de neşredilen 
bir Yönetınelikle, vaktiyle kullandığı 
ve Türk Miisıkisinin bir türü ola
rak tarif ve programlarında takdim 
ettiği Modern Türk Müziği lafını da 
bir tarafa bırakıp, Türk Miisıkisi ve 
Batı Müziği dışında bir Çağdaş 

Türk Müziği icad etmiştir. Bu dav
ramş, ilim bakımından utanç veri
cidir . 

Şunun-bunun eserini tahrif ve 
tagyir ederek çok-seslendirnıek ye
rine bizzat bu tarz besteler yapma
malarının da bir sebebi olmak ge
rekir! 

87, 99, 135, 143 cü maddeleriyle, 
yerine, Çağdaş Türk Müziği dedik
leri bu düzmece müziği ikame sftre
tiyle asıl ve asil Türk Miisıkisini 
üçüncü bir merhalede ortadan kal
dırınağa azmetıniş olanların amali
ne göre hazırlanan bu Yönetmeliğin 
iptali şarttır. Tasvibi ile yürürlüğe 
girdiğine göre, Turizm ve Tamtma 
Bakamnm, iptal husiisunda da yet
kili olması, genel hukuk kaideleri 
icabıı:lı.i. Bu hadise, skandal; Turizm 
ve Tamtına Bakanlığının; Türk ve 
Batı Miisıkilerinden ve hatta umu
miyetle miisıkiden anlayan müte
hassısı bnlunmadığım, Bakan tas
dikinin basma-kalıp bir formalite 
icabı sayıldığım ortaya koyın:ası ba
kımından da · esef ve dehşet verici
dir!.. Milli Kütüphanemiz Miisıki 
bölümünün başında Türk Miisiki-
sinin ümnıisi ve o nisbette de düş
manı, körü-körüne Batı Müziği hay
riinı bir zatın yıllardır tutııluşu, ger
çek bir kıymet olan Genel müdürü- · 
ne ekibini kurma yolunda mutlak 
selahiyet tamunıaması.. ve bu ya
zıya sığmayacak sair tasarniflar, 
Resmi mercilerin, Türk kültiirü sa
hasında pek kifayetsiz, bilgisiz oldu
ğunun beliğ misMini teşkil eder. 
Türk Miisıkisini dejenere etıne pla
nının fail-i asiisi TRT ise de, Yö
netınelik Bakanlık tasdiki ile mer'i
yete girdiğine göre;. her beliyyede 

münlıasıı·an. TRT'nin suçlandırılma- · 
sı hatalı yolu bırakılmalı; bu mües
sesenin kasdı kadar, bakanlıklar 
yetkililerinin eelıli de dikkati çek
melidir. 

Şunu da belirte~ ki; bu kasıtlı 
şahıslar, bu kabil heSap sonualar 
karşısında Hükftmete: (Keyfiyeti 
Devlet Konservatuarımıza sorunuz; 
onların hükınüne, hakemliğine ~razı
yız!) demekte ve Devlet Konserva
tııarından da gene kendileri, emel
lerine göre karar çıkarmakta veya 
çıkartmaktadırlar. Bu oyun, çoktan 
bayıı-tlamasma rağmen sürüp git
mektedir. 

Turizm ve Tamtma Bakanlığının 
bu Yönetıneliği iptali şart ise de, 
gerekli incelemenin hangi yetkililer
ce (!) yapılabileceği dikkatle takibe 
değer. 

TRT'nin, bir müsabaka açma ye
rine (malftm ve muayyen) beste
karlara eser ısınarlama yoluna gi
dişine dikkati çekecek husus (para) 
olmamalı; (düZınece) müzik dolayı
siyle patent sahiplerine müracaattan 
başka çıkar yol görülememesi ger
çek san'atçılannin dikkat ve ibret 
nazariarını celbetınelidir! 

Türk kültürünün vazgeçilmez un
surlanndan birinin daha tehlikede 
olduğunu ilmi delilleriyle ve etraf
lıca belirttik. Hitabımız daha ziyade 
istikblile, san'at tarihimize ise de; 
efkarı umftıniyenin, aiakadar Ba
kanlık ve TRT'den, müsbet icraat 
yanında ilmi ve muf.assaı mütalaa 
da bekleyeceği çok tabiidir! 


